
 

Congonhas, 20 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1258 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/036/2015 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa prestadora de serviços para locação de cabines sanitárias, para atender a Secretaria 

Municipal de Cultura, a Secretaria Municipal de Finanças e a Secretaria Municipal de Comunicação e Evento. Licitante habilitada e vencedora: HB Locações Ltda. 
– EPP. Itens: 1, 2 e 3. Congonhas, 20/05/2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/208, DE 18 DE MAIO DE 2015. 

 

Nomeia Comissão Especial. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d”, da Lei Orgânica do Município e Resolução n.º 

05, de 28 de abril de 2015, da Secretaria Municipal de Educação; 

RESOLVE: 
Art. 1º Constituir uma Comissão Especial a fim de analisar currículos para preenchimento de vaga no Atendimento Educacional Especializado, 

Modalidade Complementar – Sala de Recursos Multifuncionais, na Rede Municipal de Ensino, conforme Resolução n.º 6, de 14 de maio de 2015, expedida pela 

Secretaria Municipal de Educação. 
Art. 2º Para compor a referida Comissão ficam designados os servidores municipais Shirley Gonçalves Moura Peixoto, Márcia Del Carmo Rodrigues, 

Marluce Geralda da Costa, Celina Célia Fernandes Leite e Rosilene Pereira de Sousa Junqueira. 

Parágrafo único. A comissão será presidida por Shirley Gonçalves Moura Peixoto. 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Congonhas, 18 de maio de 2015. 
 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PORTARIA Nº PMC/209, DE 19 DE MAIO DE 2015. 

 

Instaura Processo de Sindicância. 
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 31, inciso II, alínea “d” e “f”, da Lei Orgânica do Município, c/c o art. 

156 da Lei n.º 3.428, de 1º de setembro de 2014; e 

CONSIDERANDO as informações contidas no Processo Administrativo nº 0006276/2015, 
RESOLVE: 

Art. 1° Instaurar Processo de Sindicância para apurar os fatos constantes no Processo Administrativo nº 0006276/2015. 

Art. 2° Encaminhar o processo à Comissão Permanente de Processo de Sindicância nomeada pela Portaria nº PMC/544, de 21 de novembro de 2014, 
que terá o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos. 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Congonhas, 19 de maio de 2015. 

 

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO 

Prefeito de Congonhas 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/023/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Graco Som Ltda-Epp. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de estrutura física (palco, tendas, gradil, fechamento alto, praticáveis e barricadas), para atender os eventos realizados e apoiados 

pelas Secretarias Municipais de Comunicação e Eventos, Cultura e Desenvolvimento Sustentável, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$67.000,00. Data: 

19/05/2015.  
 



 

Congonhas, 20 de Maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1258 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/024/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Locaflex Locadora e Bens Móveis Ltda-EPP. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física (palco, tendas, gradil, fechamento alto, praticáveis e barricadas), para atender os 

eventos realizados e apoiados pelas Secretarias Municipais de Comunicação e Eventos, Cultura e Desenvolvimento Sustentável, prazo de vigência de 12 meses. 

Valor: R$67.200,00. Data: 19/05/2015.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/025/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Otimisa Marketing e Eventos-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa 

especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física (palco, tendas, gradil, fechamento alto, praticáveis e barricadas), para atender os eventos 
realizados e apoiados pelas Secretarias Municipais de Comunicação e Eventos, Cultura e Desenvolvimento Sustentável, prazo de vigência de 12 meses. Valor: 

R$71.640,00. Data: 19/05/2015.  

 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/026/2015 
 

Partes: Município de Congonhas X Valente Tendas, Coberturas & Eventos Ltda-ME. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada na prestação de serviços de locação de estrutura física (palco, tendas, gradil, fechamento alto, praticáveis e barricadas), para atender os 

eventos realizados e apoiados pelas Secretarias Municipais de Comunicação e Eventos, Cultura e Desenvolvimento Sustentável, prazo de vigência de 12 meses. 
Valor: R$219.744,00. Data: 19/05/2015.  

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-05-20T16:36:12-0300
	CONGONHAS, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




